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Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation 

 
Przeleciało czternaście 
lat działalności naszej 
Fundacji, zbliŜamy się 
do kryształowej, 15 
rocznicy. W minionym 
roku w Fundacji nie 
miel iśmy Ŝadnych 
zmian personalnych.  
 

W  grudn iu  2012 jak  zwyk le 
rozpoczę l iśmy kolejny Konkurs. 
Następnie mieliśmy gromadzenie 
podań, a w czerwcu wybranie 
laureatów. Ku ogólnemu zaskoczeniu 
zdaliśmy sobie sprawę, jak zbliŜone są 
nasze indywidualne typowania. Wybór 
Laureatów był z tego powodu 
stosunkowo niestresujący. Laureatami 
Konkursu 2013 zostały panie: 
 

•     Mgr InŜ. Joanna WeŜgowiec 
•     Mgr InŜ. Karina Kwapiszewska 
 

Nasi przedstawiciele w Polsce, Dr 
Kalita i Dr Kołodziejczak, którzy 
oczywiście czynnie uczestniczą w 
selekcji, jak zwykle fantastycznie 
zorganizowali spotkanie z laureatami 
Konkursu 2013 w dniu 24 lipca. 
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Od Prezydenta 

Konkurs - 2013 Konkurs - 2013 cd. 

Minęły kolejne wakacje, czternasty Konkurs, dwudziestu ośmiu lau-
reatów - to jest wskaźnik sukcesu naszej Fundacji. Mierzymy go nie 
przez długie wieczory, kiedy przeglądamy podania; nie przez wspólne 
dyskusje, które stają się juŜ naszą tradycją, a zarazem dają nam wiele 
satysfakcji. Mierzymy ten sukces poprzez spotkania dr Kality lub dr Ko-
łodziejczaka z laureatami naszego konkursu w Polsce.  To jest konk-
retny, zakończony rozdział, a potem następny Konkurs, kolejne podania.  
 
Rozpatrzeć wszystkie podania to tylko pierwszy krok, po nim nastepuje 
próba oceny prac. A przecieŜ wszystkie badania dotyczą róŜnych 
dziedzin, róŜnego spojrzenia, róŜnych rozwiązań naukowo-
technicznych. My staramy się uŜyć nasze doświadczenie, a gdzie 
doświadczenia zabraknie, to juŜ tylko nasze serca. Zdajemy sobie 
sprawę, Ŝe decyzja, którą podejmujemy nie moŜe usatysfakcjonować 
wszystkich aplikantów. Staramy się jednak, aby była poparta naszą 
wiedzą, takŜe tą  zdobytą przez wspólną pracę z Dr Rodkiewiczem. 
  
Dziękujemy wszystkim za zainteresowanie się naszym Konkursem. Dla 
całego zarządu Fundacji wszyscy, którzy złoŜyli podania są 
zwycięzcami. Niestety, my moŜemy zaoferować tylko dwie nagrody. 
Dlatego szczególnie gratulujemy laureatom Konkursu 2013, którymi 
zostały: 
Pani mgr inŜ. Karina Kwapiszewska z Politechniki Warszawskiej 
i Pani mgr inŜ. Joanna WeŜgowiec z Politechniki Wrocławskiej. 

Laureatki otrzymały równorzędne nagrody w wysokości CDN
$4.000,00 kaŜda. Jeszcze raz gratulujemy laureatom oraz kandyda-
tom  Konkursu 2013.  Zapraszamy wszystkich kandydatów z lat 
poprzednich do wzięcia udziału w naszym Konkursie 2014. 
 
A oto lista laureatów z minionych lat: 
 
    * Nina Skołucka  - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Daniel Milej - PAN - Warszawa 
    * Anna Choromańska - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Michał Kania - PAN - Kraków 
    * Marek Rojczyk - Politechnika Śląska 
    * Jacek Tutak - Politechnika Rzeszowska 
    * Małgorzata Kowalska - Politechnika Wrocławska 
    * Anna Janusz - PAN - Krakow 
    * Katarzyna A. Wysocka - Politechnika Wrocławska 
    * Maciej Gawlikowski - Politechnika Śląska 
    * Barbara Kolarik - Politechnika Śląska 
    * Dorota Szczęsna - Politechnika Wrocławska 
    * Ewa Teślak - Politechnika Poznańska 
    * Paweł Borkowski - Politechnika Warszawska   
    * Julita Kulbacka - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Paweł Kuklik - Politechnika Warszawska   
    * Magdalena Kasprowicz - Politechnika Wrocławska 
    * Janusz Domański - Politechnika Warszawska   
    * Dariusz Janusek - Politechnika Warszawska 
    * Małgorzata Wąsowska- Bydgoska Akademia Techniczno-Rolnicza   
    * Marek Tomasz Kulig - Akademia Górniczo-Hutnicza 
    * Krzysztof Stanisław Urbaniak - Politechnika Warszawska 
    * Marek Pawlikowski - Politechnika Warszawska  
    * Paweł Świercz - Warszawska Akademia Medyczna 
    * Stanisław Jan Kowalik - Politechnika Warszawska 
    * Agnieszka Ulatowska-JarŜa - Politechnika Wrocławska 
 
Tak wypełnia się wola Prof. Rodkiewicza i cel naszej Fundacji: 
Zamiarem CZESŁAW M. RODKIEWICZ SCHOLARSHIP 
FOUNDATION jest jednorazowe dofinansowanie polskich 
studentów doktorantów w celu ułatwienia im kontynuowania 
studiów. Czekamy więc na kolejne podania, i kolejnych laureatów. 
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Od lewej: Dr Wojciech Kalita,  mgr inŜ. Joanna WeŜgowiec, 
mgr inŜ. Karina Kwapiszewska i dr Paweł  Kolodziejczak 

Wyobraźnia jest waŜniejsza od wiedzy, 
poniewaŜ wiedza jest ograniczona. 

                                  autor: Albert Einstein 



Od Prezydenta cd. 

Podczas prezentacji laureatów, przekazane zostały 
dyplomy oraz czeki. Zrobiono rownieŜ pamiątkowe 
zdjęcia, które są dostępne na naszej stronie 
internetowej. 
 
W niedzielę, 22 września 2013 o godz. 18 Hania 
zorganizowała Mszę Ŝałobną w trzecią rocznicę śmierci 
Profesora w Kościele Matki BoŜej Królowej Polski. 
Dziekuję wszystkim, którzy mogli w tej Mszy 
uczestniczyć. 
 
Dziękuje serdecznie całemu Zarządowi za kolejny 
wspólnie przepracowany rok. Długa lista sympatyków w 
Polsce i nie tylko, to osoby, które w róŜny sposób 
wspomagają naszą Fundację. Kompletna lista 
popierających nas osób znajduje się na naszej stronie 
internetowej  cmrsf.republika.pl. 
 
Fundacja w ciągu 14 lat działalności przekazała w 
stypendiach CDN$ 90.000. Rok 2012/2013 jest 
zakończony. 
 
Z powaŜaniem,  
Janusz Wójcik, 

Edmonton—nasze miasto  
 

Fundacja Naukowa im. Czesława M. Rodkiewicza (The Czesław M. 
Rodkiewicz Scholarship Foundation) powstała i działa w Edmontonie, w 
prowincji Alberta w Kanadzie. Alberta połoŜona jest w zachodniej Ka-
nadzie i graniczy od zachodu z Brytyjską Kolumbią i od wschodu z Sas-
katchewan. Kluczowymi gałęziami gospodarki Alberty są: przemysł 
naftowy, leśnictwo i rolnictwo. 
 
Edmonton jest stolicą Alberty. Ponad milionowe miasto połoŜone w 
pięknej dolinie rzeki North Saskatchewan, posiada największą ilość 
parków na jednego mieszkańca w Ameryce Północnej. W mieście jest 
wiele ośrodków rekreacyjnych. W Ameryce Północnej i na świecie Ed-
monton najbardziej znany jest z największego centrum handlowego 
"West Edmonton Mall" i druŜyny hokejowej "The Edmonton Oilers". 
 
Edmonton jest miastem wielokulturowym, gdzie mieszka potęŜna, 
pręŜnie działająca polska społeczność. Ostania fala emigracyji to lata 80. 
i początek lat 90. Dla rodziców, Polaków, priorytetową sprawą jest 
utrzymanie języka polskiego oraz przekazanie dziedzictwa kulturowego 
swoim dzieciom. W Edmontonie istnieje jedyna w Ameryce Północnej, 
stacjonarna, dwujęzyczna angielsko-polska szkoła podstawowa im. Jana 
Pawła II, w której 20% zajęć prowadzonych jest w języku polskim. 
Działają tu równieŜ dwie polskie sobotnie szkoły. Szkoła im. Henryka 
Sienkiewicza istnieje od roku 1960, a szkoła im. Marii Chrzanowskiej 
powstała na początku lat 90. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Do szkół tych uczęszczają dzieci od wieku przedszkolnego do klasy 
12. Mamy takŜe dwa polskie kościoły katolickie: pod wezwaniem 
RóŜańca Świętego i Matki BoŜej Królowej Polski. Działają równieŜ 
hufce harcerek (Młody Bór) i harcerzy (Pomorze). Polska kultura 
ma Ŝywy wpływ na Ŝycie miasta. Przez 7 lat polski dyrygent pan 
Grzegorz Nowak dyrygował tutejszą Orkiestrą Symfoniczną. W 
Edmontonie istnieje wiele polskich sklepów, w których moŜna 
kupić produkty importowane z Polski, więc nie tracimy równieŜ 
kontaktów smakowych z Ojczyzną. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
W Edmontonie od lat aktywnie działa kilka zespołów folklo-
rystycznych, które znane są nie tylko w naszym mieście. Występują 
one często na roŜnego rodzaju festiwalach nie tylko w Albercie, ale 
takŜe w róŜnych krajach, no i oczywiście w naszej Ojczyźnie 
Polsce. 
 
W roku 1995 Polonia świętowała stulecie osadnictwa pierwszych 
Polaków w Albercie. W Edmontonie od wielu lat działa około 20 
róŜnych polsko-kanadyjskich organizacji. Nasza Fundacja jest 
jedną z organizacji, których celem jest troska o rozwój myśli, nauki 
i przyszłość Polski. 

Edmonton—nasze miasto cd. 

      Kalendarium: 
Grudzień 2013  –  Rozpoczęcie Konkursu 2014            
30 kwietnia 2014  –  Ostatni dzień na podania na Konkurs 2014 
Wrzesień 2014  –  Przyznanie i wysłanie dwóch stypendiów na 
Konkurs 2014 

      Stypendium 
Wysokość stypendium wynosi CDN$4.000,00  

Wszystkich, którzy mieli moŜliwość przeczytania naszego biuletynu 
prosimy o rozpowszechnianie informacji o Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation w polskich ośrodkach akademickich. 

Zespół Mazur po dorocznym występie podczas 
Festival of Trees w Shaw Conference Centre 

Uczniowie Sobotniej Szkoły im Marii 
Chrzanowskiej podczas akademii 


